2 1 3 . Apostolice Sedis moderationi convenit, quse 
salubriter veterum canonum auctoritate constituta 
sunt, sic retiñere, ut, si temporum rerumque muta-

102 CONSTITUCIONES SINODALES 

tio quidpiam esse temperandum prudenti dispensa-
tione suadeat, eadem Apostólica Sedes congruum su
premas suas potestatis remedium ac providentiam 
impendat. Quamobrem cum animo Nostro iamprn 
dem revolveremus, ecclesiasticas censuras, quae per 
modum latse sententiaa, ipsoque facto incurrend^ ad 
incolumitatem ac disciplinam ipsius Ecclesise tutan-
dam, effrenemque improborum licentiam coercen-
dam et emendandam sánete per singulas setates in-
dictae ac promulgatse sunt, magnum ad numerum 
sensim excrevisse; quasdam etiam, temporibus mori-
busque mutatis, a fine atque causis, ob quas impo-
sitas fuerant, vel a pristina utilitate, atque opportu-
nitate excidisse; eamque ob rem non infrequentes 
oriri sive in iis, quibus animarum cura commissa 
est, sive in ipsis fidelibus dubietates, anxietates, an-
goresque conscientias; Nos eiusmodi incommodis 
.oceurrere volentes, plenam earumdem recensionem 
fieri, Nobisque proponi iussimus, ut, diligenti adhi-
bita consideratione, statueremus, quasnam ex illis 
servare ac retiñere oporteret, quas vero moderari, aut 
abrogare congrueret. Ea igitur recensione peracta, 
ac Venerabilibus Fratribus Nostris S. R. E. Cardi-
nalibus in negotiis Fidei Generalibus Inquisitoribus 
per universam Christianam Rempublicam deputatis 
in consilium adscitis, reque diu ac mature perpensa, 
motu proprio, certa scientia, matura deliberatione 
Nostra, deque Apostólicas Nostrae potestatis plenitu-
dine hac perpetuo valitura Constitutione decerni-
mus, ut ex quibuscumque censuris sive excommu-
nicationis, sive suspensionis, sive interdicti, quse per 
modum latae sententias, ipsoque facto incurrendae 
^hactenus imposjtac su.nt; nonnisi ¡Use, quas in hac 
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ipsa Constitutione inserimus, eoque modo, quo in-
serimus, robur exinde habeant; simul declarantes, 
easdem non modo ex veterum canonum auctoritate, 
quatenus cum hac Nostra Constitutione conveniunt, 
verum etiam ex hac ipsa Constitutione Nostra, non 
secus ac si primum editas ab ea fuerint, vim suam 
prorsus accipere deberé. 

EXCOMMUNICATIONES L k T J E SENTENTLE 
SPECIALI MODO ROMANO PONTIFICI RESERVATE. 

Itaque excommunicationi latas sententias speciali 
modo Romano Pontifici reservatae subiacere decla-
ramus: 

L 

Omnes a christiana fide apostatas, et omnes ac 
singulos hasreticos, quocumque nomine censeantur, 
et cuiuscumque sectas existant, eisque credentes, eo-
rumque receptores, fautores, ac generaliter quoslibet 
illorum defensores, 

I I . 

Omnes et singulos scieriter legentes sine aucto
ritate Sedis Apostolice libros eorumdem apostatarum 
et hsereticorum hasresim propugnantes, nec non l i 
bros cuiusvis auctoris per Apostólicas litteras nomi-
natim prohibitos, eosdemque libros retinentes, impri-
mentes et quomodolibet defendentes. 

Í IL 

Schismaticos et eos qui a Romani Pantificis pro 
tempore existentis obedientia pertinaciter se subtra-
hunt, vel rcccdunt. 
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IV. 

Omnes et singulos, cuiuscumque status, gradu-s 
seu conditionis fuerint, ab ordinationibus seu man-
datis Romanorum Pontificum pro tempore existen-
t ium ad universale futurum Concilium appellantes; 
neo non eos, quorum auxilio, consilio vel favore 
appellatum fuerit. 

V. 

Omnes interficientes, mutilantes, percutientes, 
capientes, carcerantes, detinentes, vel hostiliter inse-
quentes S. R. E. Cardinales, Patriarchas, Archiepis-
copos, Sedisque Apostolice Legatos, vel Nuncios, aut 
eos a suis Dioecesibus, Territoriis, Terris, seu Domi-
niis eiicientes; nec non ea mandantes, vel rata ha-
bentes, seu prestantes in eis auxilium, consilium 
vel favorem. 

V I . 

Impedientes directe vel indirecte exercitium iu-
risdictionis ecclesiasticse sive interni sive externi fori, 
et ad hoc recurrentes ad forum sseculare, eiusque 
mandata procurantes, edentes, aut auxilium, consi
l ium vel favorem prestantes. 

VIL 

Cogentes sive directe, sive indirecte iudices laicos 
ad trahendum ad suum tribunal personas ecclesias-
ticas praeter canónicas dispositiones; item edentes le-
ges vel decreta contra libertatem aut iura Eccle-
sise. (i-) 

( I ) «Gum vero de sensu et intelligentia huius capitis saepiüs 
ciubitatum fuerit, haec Suprema Gong. S. Rom. et UniversaÜs 
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V I I I . 

Recurrentes ad laicam potestatem ad impedien-
das Hueras vel acta quaslibet a Sede Apostólica, vel 
ab eiusdem Legatis aut Delegatis quibuscumque pro-
fecta, eorumque promulgationem vel executionem di-
recte vel indirecte prohibentes; aut eorum causa sive 
ipsas partes, sive alios Isedentes, vel perterrefacientes. 

IX. 

Omnes falsarios litterarum Apostolicarum, etiam 
in forma Brevis ac supplicationum gratiam vel ius-
titiam concernentium per Romanum Pontificem, vel 
S. R. E. Vice-Cancellarios seu Gerentes vices eorum 
aut de mandato Eiusdem Romani Pontificis signata-
rum: nec non falso publicantes Litteras Apostólicas, 
etiam in forma Brevis, et etiam falso signantes sup-